
 
 

 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL TELEORMAN 
MUNICIPIUL ALEXANDRIA 

CONSILIUL LOCAL 
  
 

HOTARARE 
 
 
 Priveşte: aprobarea contractului de folosinta a unui teren apartinand S.C. APA CANAL S.R.L. 

ALEXANDRIA  
 

 
Consiliul Local al municipiului Alexandria, judeţul Teleorman, intrunit in şedinţă de lucru, 

având în vedere: 
          -expunerea de motive nr. 7382 / 25.03.2009 a Primarului Municipiului Alexandria; 
          -raportul 7383 / 25.03.2009 al Direcţiei Administrare Valorificare Patrimoniu; 

- adresa nr. 128 / 24.03.2009 a SC Apă Canal SRL Alexandria; 
          -avizul comisiilor de specialitate pe domenii de activitate ale Consiliului local al municipiului 
Alexandria; 
          -prevederile art. 36, alin. 2, lit. „b,, si alin. 4, lit. „c” din Legea nr. 215/23.04.2001 a 
administraţiei publice locale cu modificarile si completarile ulterioare;           

  In temeiul prevederilor art. 45, alin. (1) si (2) si ale art. 115, alin. (1), lit. (b) din Legea 
215/23.04.2001 a administraţiei publice locale cu modificarile si completarile ulterioare 

 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

 
Art.1. Se aprobă contractul de folosinţă pentru o perioadă de 10 ani, a terenului în suprafaţă de 

4.365 mp aparţinând SC Apă Canal SRL Alexandria, conform anexei nr. 1 care face parte integrantă 
din prezenta hotărâre. 

Art.2. Suprafata terenului si amplasarea  acestuia se găsesc in anexa nr.  2, care face parte 
integranta din prezenta hotarare. 

Art. 3. Pe terenul prevăzut la art. 1 se va amenaja o bază sportivă. 
Art.4. Se  împuterniceşte  Primarul  Municipiului Alexandria  pentru  semnarea contractului de 

folosinţă prevăzut la art. 1. 
Art.5. Serviciul Secretariat Administrativ va transmite prezenta hotărâre Institutiei  Prefectului  

judeţului Teleorman, pentru verificarea legalităţii, Primarului municipiului Alexandria şi Directiei 
Valorificare Patrimoniu pentru cunoaştere şi punere in aplicare. 
 
 
 
  Preşedinte de şedinţa,                                                                           Contrasemnează,              

          Consilier,                                                                                             Secretar,                                  
TULPAN DUMITRU                                                                        Jr. IULIAN PURCARU              

                         
  
ALEXANDRIA, 
Nr. 64 / 27 martie 2009 


